

# KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR NOMOR 231/IT3/LT/2014

#### **TENTANG**

## PENERIMA DANA PENERBITAN JURNAL ILMIAH KEGIATAN PENGEMBANGAN PENELITIAN DAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT INSTITUT PERTANIAN BOGOR TAHUN ANGGARAN 2014

### REKTOR INSTITUT PERTANIAN BOGOR,

#### Menimbang

- a. bahwa dalam rangka meningkatkan kualitas jurnal ilmiah yang diterbitkan secara berkala di lingkungan Institut Pertanian Bogor, pada Tahun Anggaran 2014 untuk Penerbitan Jurnal Ilmiah Institut Pertanian Bogor memberikan dana kepada pengelola jurnal ilmiah yang dananya bersumber dari Bantuan Operasional Perguruan Tinggi Negeri (BOPTN) dalam Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran (DIPA) IPB Tahun Anggaran 2014 (Nomor: DIPA-023.04.2.189772/2014);
- b. bahwa sehubungan dengan huruf a tersebut di atas, dan sesuai dengan hasil seleksi dari Tim *Reviewer* serta usul dari Wakil Rektor Bidang Riset dan Kerjasama Institut Pertanian Bogor (Surat Nomor: 8152/IT3/HK/2014 tanggal 22 Agustus 2014), terdapat 16 (enam belas) jurnal ilmiah di lingkungan IPB yang dianggap memenuhi syarat untuk diberikan dana dari kegiatan dimaksud, dan penetapannya perlu ditetapkan dengan suatu keputusan Rektor;

### Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301);
  - 2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4586);
  - 3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336);
  - 4. Peraturan Pemerintah Nomor 37 Tahun 2009 tentang Dosen (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 76, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5007);
  - 5. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2013 tentang Statuta Institut Pertanian Bogor (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 164, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5453);
  - 6. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 nomor 16, tambahan lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5500);
  - 7. Keputusan Presiden Nomor 279 Tahun 1965 tentang Pengesahan Institut Negeri di Bogor seperti yang dimaksudkan dalam Keputusan Menteri Perguruan Tinggi dan Ilmu Pengetahuan Nomor 91 Tahun 1963;
  - 8. Keputusan Menteri Perguruan Tinggi dan Ilmu Pengetahuan Nomor 91 Tahun 1963 tentang Pendirian Institut Pertanian di Bogor;
  - Ketetapan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 17/MWA-IPB/ 2003 tentang Anggaran Rumah Tangga Institut Pertanian Bogor sebagaimana telah diubah dengan Ketetapan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 105/MWA-IPB/2011;

- Ketetapan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 119/MWA-IPB/2012 tentang Pengangkatan Rektor Institut Pertanian Bogor Periode 2012-2017;
- 11. Ketetapan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 125/MWA-IPB/2013 tentang Pengesahan Struktur Organisasi Institut Pertanian Bogor;
- 12. Ketetapan Majelis Wali Amanat Institut Pertanian Bogor Nomor 4/MWA-IPB/2014 tentang Pengesahan Rencana Kerja dan Anggaran Institut Pertanian Bogor Tahun 2014;
- 13. Peraturan Rektor Institut Pertanian Bogor Nomor 11/IT3/KU/2014 tentang Perubahan Ketiga Peraturan Rektor Institut Pertanian Bogor Nomor 1/IT3/KU/2014 tentang Petunjuk Operasional Kegiatan Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran Institut Pertanian Bogor Tahun Anggaran 2014;

#### MEMUTUSKAN:

Menetapkan

Pertama

Nama-nama penerima dana Penerbitan Jurnal Ilmiah kegiatan Pengembangan Penelitian dan Pengabdian Masyarakat Institut Pertanian Bogor Tahun Anggaran 2014, sebanyak 16 (enam belas) pengelola jurnal ilmiah di lingkungan Institut Pertanian Bogor, dengan nama-nama jurnal dan Ketua Dewan Redaksi sebagaimana tersebut dalam lajur 2 dan 3 Lampiran keputusan ini;

Kedua

Segala dana yang diperlukan bagi pelaksanaan kegiatan sebagaimana dimaksud pada Diktum Pertama Keputusan Rektor ini dibebankan kepada Bantuan Operasional Perguruan Tinggi Negeri (BOPTN), Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran (DIPA) Institut Pertanian Bogor Tahun Anggaran 2014 (Nomor SP DIPA-023.04.2.189772/2014), Kegiatan Pengembangan, Penelitian dan Pengabdian Kepada Masyarakat (Kode 2013), Sub Kegiatan Penerbitan Jurnal Ilmiah (Kode 2013.109);

Ketiga

: Keputusan ini mulai berlaku sejak ditetapkan.

Salinan sesuai dengan aslinya:

Kepala Kantor Hukum, Promosi dan

Hubungan Masyarakat,

- farmil

Ditetapkan di : Bogor

Pada tanggal: 26 Agustus 2014

Rektor,

ttd.

Ir. Yatri Indah Kusumastuti, M.S.

NIP: 19660714 199103 2 002

Prof. Dr. Ir. Herry Suhardiyanto, M.Sc.

NIP: 19590910 198503 1 003

Salinan keputusan ini disampaikan kepada Yth. :

- 1. Wakil Rektor Bidang Akademik dan Kemahasiswaan;
- Wakil Rektor Bidang Sumberdaya dan Kajian Strategis;
- 3. Wakil Rektor Bidang Riset dan Kerjasama;
- 4. Wakil Rektor Bidang Sarana dan Bisnis;
- 5. Sekretaris Institut;
- 6. Dekan Fakultas;
- 7. Dekan Sekolah Pascasarjana;
- 8. Kepala LPPM;
- 9. Kepala Biro, Direktur dan Kepala Kantor;
- 10. Kepala Unit Arsip;
- 11. Ybs. untuk diketahui:

di lingkungan Institut Pertanian Bogor.

Lampiran Keputusan Rektor Institut Pertanian Bogor

Nomor : 231/IT3/LT/2014 Tanggal : 26 Agustus 2014

Tentang: Penerima Dana Penerbitan Jurnal Ilmiah Kegiatan Pengembangan Penelitian dan

Pengabdian Masyarakat Institut Pertanian Bogor Tahun Anggaran 2014

### NAMA-NAMA PENERIMA DANA PENERBITAN JURNAL ILMIAH TAHUN ANGGARAN 2014

No.	Nama Jurnal Ilmiah	Ketua Dewan Redaksi
1	2	3
Penginternasionalan Jurnal		
1.	HAYATI Journal of Biosciences	Dr. Ir. Utut Widyastuti, M.Si.
2.	Jurnal Media Peternakan	Prof. Dr. Ir. I Komang G. Wiryawan
3.	Jurnal Teknologi dan Industri Pangan	Dr. Ir. Harsi Dewantari Kusumaningrum
4.	Jurnal Entomologi Indonesia	Prof. Dr. Ir. Damayanti, M.Sc.
5.	Jurnal Ilmu dan Teknologi Kelautan Tropis	Dr. Ir. Bisman Nababan, M.Sc.
Akreditasi Jurnal		
6.	Jurnal Ilmu Keluarga dan Konsumen	Dr.Ir. Diah Krisnatuti, M.S.
7.	Jurnal Fitopatologi Indonesia	Prof. Dr. Ir. E. Sri Hendrastuti, M.Sc.
8.	Jurnal Pengolahan Hasil Perikanan Indonesia	Prof. Dr. Ir. Nurjanah, M.S.
9.	Jurnal Manajemen dan Agribisnis	Dr. Ir. Idqan Fahmi, M.Ec.
Penguatan Internal Jurnal		
10.	Jurnal Akuakultur Indonesia	Dr. Alimuddin, S.Pi., M.Sc.
11.	Jurnal Teknologi Perikanan dan Kelautan	Dr. Roza Yusfiandayani, S.Pi
12.	Jurnal Hortikultura Indonesia	Prof. Dr. Ir. Bambang S. Purwoko, M.Sc.
13.	Jurnal Gizi dan Pangan	Prof. Dr. Ir. Dodik Briawan, MCN.
14.	Jurnal Tanah dan Lingkungan	Prof. Dr. Ir. Iswandi Anas Chaniago, M.Sc.
15.	Jurnal Komunikasi Pembangunan	Dr. Ir. Amiruddin Saleh, M.S.
16.	Jurnal Manajemen IKM	Prof.Dr.Ir. H. Musa Hubeis, M.S., Dipl.Ing, DEA.

Salinan sesuai dengan aslinya: Kepala Kantor Hukum, Promosi dan Hubungan Masyarakat,

. Harre

Ir. Yatri Indah Kusumastuti, M.S. NIP: 19660714 199103 2 002

Ditetapkan: Rektor,

ttd.

Prof. Dr. Ir. Herry Suhardiyanto, M.Sc.

NIP: 19590910 198503 1 003